
“Kamoliņi- 6” grupas plāns februāra mēnesim  

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

 

01.02.2024.-29.02.2024. 

Līdzi laikam. Prot pārvaldīt savas 

emocijas un formulēt 

tās vārdos. 

Es protu paust savas 

emocijas un tās var 

ietekmēt apkārtējos. 

 

Drosme 

Centība 

 

 

Pilsoniskā līdzdalība 

Mācās darboties videi 

draudzīgi, izvēloties 

darbam atbilstošus 

resursus un saudzīgi tos 

lietojot. 

Sadarbība 

Izsaka savas domas un 

jūtas. 

 

Mācību jomu pamatprasmes 

 

Valodu 

 

Raksta rakstītos 

burtus neierobežotā 

laukumā. (3. posms) 

Veselības un 

fiziskās 

aktivitātes 

Pārvieto 

priekšmetus sev un 

citiem drošā veidā, 

izvēloties darbības 

veidu atbilstoši 

 

Dabaszinātņu 

 

Eksperimentējot 

salīdzina no stikla, 

koka, plastmasas, 

papīra, akmens 

Kultūras 

izpratnes un 

pašizpausmes 

mākslā 

  Iepazīst latviešu un 

citu tautu 

tradicionālajai 

 

Matemātikas 

 

  Praktiskā darbībā 

veido skaitļa sastāva 

dažādas variācijas 

desmit apjomā. (3. 

 

Sociālā un 

pilsoniskā 

 Ēd, ievērojot galda 

kultūru. (3. posms)  

Patstāvīgi 

sagatavojas darbam, 

 

Tehnoloģiju 

 

  Veido, iegūst sev 

vēlamo formu no 

piedāvātajiem vai 

izvēlētajiem 



 

 

Saturs 

1.nedēļa - Aust gaismiņa, lec saulīte. Sveču gaismā.  

Valodu mācību joma – Apgūst tekstu rīta aplim. Klausīšanās teksts - Kā Miks gleznoja dūmus. Klausoties tekstu, dzirdēto attēlo ar mīmiku un 

ķermeņa žestiem. Prasme diferencēt vārdos skaņu T un aizstāt to ar atbilstīgu burtu. Sākotnējā prasme rakstīt mazo un lielo burtu t, T. pēc parauga. 

Klausoties tekstu, dzirdēto attēlo ar mīmiku un ķermeņa žestiem. Vingrinās rakstīt zilbes un īsus vārdus. Klausās burta T stāstu. Darbs darba 

burtnīcā "Burti''. Darba lapa - Noraksti vārdu zilbes! Vingrinās veidot nozīmes ziņā līdzīgus vārdus vārdam "siltums". Mācās veidot tēlainus 

teikumus. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Saprotami un secīgi stāsta par redzēto, dzirdēto, piedzīvoto, arī par savām emocijām un rīcību. 

 

 

situācijai: tver, 

padod, ripina, velk, 

stumj, met, sper. (3. 

posms) 

 Pārvar šķēršļus sev 

un citiem drošā 

veidā, izvēlas 

darbības veidu 

atbilstoši situācijai. ( 

izgatavotu 

priekšmetu īpašības 

un to izmantošanas 

iespējas. (3. posms) 

 

 

kultūrai raksturīgās 

dejas, dziesmas, 

zīmes, svētkus. (3. 

posms) 

  Dejo vienkāršus 

deju soļus atbilstoši 

mūzikas ritmam un 

tempam. (3. posms) 

posms) 

 Nosauc objektu 

atrašanās vietu telpā 

un plaknē, lietojot 

jēdzienus virs, zem, 

pie, aiz, blakus, pa 

labi, pa kreisi. (3. 

posms) 

 

 

izvēloties 

nepieciešamos 

materiālus. (3. 

posms) 

 

 

 

 

plastiskajiem 

materiāliem – veltnē 

starp plaukstām un ar 

veltnīti, noapaļo, 

iespiež iedobumu, 

izvelk, formē un 

savieno detaļas. (3. 

posms) 

 Novērtē ieceres 

īstenošanas procesu 

un rezultātu. (3. 

posms) 

 

 



Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Gūst izpratni par svecēm kā gaismas avotu un sveču dažādību. Iepazīst sveču dienas 

dienas izdarības. Prasme izmantot krāsas savu izjūtu attēlošanā. Kolektīvais darbs - Sveces. 

Dabaszinātņu mācību joma - Gūst izpratni par jēdzieniem "gaisma", "siltums". Iepazīstas ar ar dažādiem dabīgiem un mākslīgiem gaismas 

objektiem. Gūst izpratni par dažādu vielu izmaiņām, tās sasildot un atdzesējot (gabaliņš plastilīna, vaska, sveces, ledus). Mācās apkārtnē saskatīt 

priekšmetus un lietas, kuras mainās siltuma ietekmē. Zina un ievēro drošības noteikumus, darbojoties ar elektrību, svecēm, sauli. 

Matemātikas mācību joma - Veidot dažāda veida kopas skaitļa 10 apjomā, izmantojot ģeometrisko figūru komplektus un priekšmetu grupas telpā. 

Vingrināties pieskaitīt un atņemt skaitli 1 skaitļu 1-9 apjomā. Darbs darba lapā - Es to protu! 

Tehnoloģiju mācību joma - Pilnveido veidošanas prasmes, strādājot ar plastilīnu. Izvelk detaļas no pikas, fakturē, iespiež iedobumu, savieno 

detaļas, nolīdzina virsmu ( darbs pēc savas ieceres). Izvērtē savas prasmes- kas izdevās, ko nākamajā reizē darīs citādi. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Izdara secinājumus, prognozē, kas varētu notikt, ja nemazgātu rokas (situāciju analīze, atvērtie 

jautājumi). 

2.nedēļa- Siltums. Meteņu laiks. 

Valodu mācību joma - Darbs ar attēlu un tekstu M G "Darbnīcā". Prasme veidot vienkāršus un saliktus teikumus, atbildēt uz jautājumiem. Lasa 

vārdus, vārdu savienojumus, īsus teikumus. Prasme diferencēt vārdos skaņas g ,ģ un aizstāt to ar atbilstīgu burtu (ātrrunas, mēles mežģi). Sākotnējā 

prasme rakstīt mazos un lielos burtus g ģ, G, Ģ pēc parauga. Darbs darba burtnīcā "Burti". Darba lapa - Pārvelc uzrakstītos teikumus! 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Mācās paust emocijas un pārvaldīt uzvedību (situāciju modelēšana, noskaidrojam, vai smiekli pielīp...) 

Kustību prieks aktivitātēs (izjust sevi citādāk, sadarbojoties ar citiem savādāk). 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Gūst izpratni par Meteņdienas rituāliem un izdarībām. Klausās latviešu tautas 

ticējumus par Meteni. Rotaļa "Kurmju dzīšana". Veic kustības atbilstoši mūzikas ritmam un tempam. Atbilstoši mūzikas daļām maina kustības 

virzienu. Ar prieku iesaistās Meteņdienas un Mīļdieniņas pasākumā. 

Dabaszinātņu mācību joma - Pilnveido un attīsta izpratni par galvenajām diennakts daļā un cilvēku rīcību atbilstīgi diennakts ritmam. Nostiprināt 

laika uztveri un jēdzienus "vakar", "šodien", "rīt", "no rīta", "pusdienā", "vakarā". Zina un izprot drošības noteikumus, pārvietojoties tumsā. 



Matemātikas mācību joma - Pilnveido prasmi nolasīt un uz pulksteņa modeļa atlikt laika pilnas stundas. Vielas atkārtošana, nostiprināšana. 

Atkārto kārtas skaitļus, skaitļu "kaimiņus". 

Tehnoloģiju mācību joma - Prasme zīmēt un izgriezt vienkāršu priekšmetu siluetus, veidojot apsveikumu Mīļdieniņai. Prasme aizpildīt silueta/ 

apveida laukumus dažādās tehnikās ar vai bez nosacījuma. Darba gaitā seko līdzi darba virsmai. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Soļošana un skriešana, ritmizējot ar skaņu rīkiem. Precīza vingrojumu atdarināšana , klausoties un 

skatoties ierakstu "Vingrinājumi bērniem." Rotaļa "Zaķīt, cik pulkstenis?" Sēdus uz grīdas atgrūsties ar rokām un virzīties uz priekšu. 

3.nedēļa - Iepazīstam dabu. Dienas darbi, nakts darbi. 

Valodu mācību joma - Sākotnējā prasme rakstīt mazos un lielos burtus j, J liniatūrā pēc parauga. Darbs darba burtnīcā "Burti". Klausīšanās teksts - 

latviešu tautas pasaka ''Gaismas un tumsas darbi''. Vingrinās atbildēt uz jautājumiem ar pilniem teikumiem. Prasme secīgi nosaukt visus 

gadalaikus, raksturo savu vismīļāko. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma -Atpazīst un nosauc emocijas, stāsta par savām emocijām saistībā ar mīļumu. Mācās teikt viens otram labus 

vārdus un uzslavas. Zina un izprot drošības noteikumus, pārvietojoties tumsā. Prasme ievērot klausītāja, runātāja, lasītāja un rakstītāja kultūru. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Apgūst vienkāršus deju soļus, dejo galopā pa dejas ceļu. Patstāvīgi veido apli vai 

atrod deju partneri. Saviem vārdiem stāsta par dejošanas nozīmību. 

Dabaszinātņu mācību joma - Atšķir diennakts daļas (diena, nakts, rīts ,vakars).Gūst zināšanas par norisēm dzīvajā dabā naktī. Stāsta par savu 

pieredzi un novērojumiem, atrodoties tumsā vēlu vakarā. 

Matemātikas mācību joma - Aprēķina summas un starpības 10 apjomā. Prasme noteikt skaitļu no 0 līdz 9 kaimiņus. Risina galvā darbību ķēdīti. 

Vingrinās pārvilkt rūtiņās ciparu 10. Ikdienas situācijās un rotaļnodarbībās nosauc objektu atrašanās vietu telpā un plaknē, lietojot vārdus virs, zem, 

pie, aiz, blakus, pa labi, pa kreisi. 

Tehnoloģiju mācību joma - Stāsta par savas ieceres īstenošanas soļiem (ko un kā darīja). Mācās pastāstīt citiem par savu veikumu. Iekārto radošo 

darbu izstādi. 



Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Mācās soļot pāros un pa trim. Pilnveido prasmi izpildīt vispārattīstošos vingrojumus ar 

priekšmetu. Pilnveido prasmi bumbas mešanā un tveršanā. Zina un ievēro drošības noteikumus sportojot telpās un āra vidē. Rotaļa - Diena un nakts. 

4.nedēļa - Kur ko likt? Kā top papīrs? 

Valodu mācību joma - Veido īsu stāstījumu par sižetiskiem attēliem vai saviem novērojumiem Darbs ar attēlu MG- Viss ap mani. Mācās rakstīt 

burtu savienojumus ui, Ui pēc dotā parauga db- Burti. Pilnveido prasmi rakstīt burtus, tos savienojot ar citiem burtiem vārdos. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Turpina apgūt labas uzvedības noteikumus saskarsmē. Stāsta par labas un sliktas rīcības piemēriem, prognozē 

to iespējamās sekas. Novērtē savu rīcību ikdienas situācijās. Ēdot ievēro galda kultūru (skaļi nesarunājas; sakošļā ēdienu ar aizvērtu muti; krūzi tur 

aiz osas vienā rokā; karotē un uz dakšas paņem nedaudz ēdiena; lieto salveti). 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma- Radošais darbs - Lasi, izkrāso un papildini zīmējumu pēc norādēm. 

Dabaszinātņu mācību joma - Zina, kā priekšmetu izgatavošanai izmanto papīru un plastmasu. Gūst priekšstatu par papīra izgatavošanu. Veic 

pētniecisko darbu, nosakot dažādu papīru (kartons, zīmēšanas papīrs, aplikāciju papīrs u.c.) īpašības. Tos burzot, plēšot, lokot, griežot, pinot, 

mērcējot, rullējot, skaidro un stāsta par dažādu papīru daudzveidību. Salīdzina papīra un plastmasas priekšmetus un raksturo to īpašības. 

Eksperiments (papīrs, plastmasa un ūdens). Darbs darba burtnīcā "Viss ap mani." 

Matemātikas mācību joma - Pilnveido zināšanas par skaitļu sastāvu no vieniniekiem skaitļu 5-6 apjomā. Prasme lietot balstvārdus pluss, mīnuss, 

vienāds, summa, starpība. Sākotnējā prasme salikt, lasīt matemātiskās darbības desmit apjomā. Darbs darba lapā - Divas summas. Divas starpības. 

Prasme noteikt nogriežņa un lauztas līnijas garumu. 

Tehnoloģiju mācību joma - Prasme veikt locījumu darbus. Praktiska darbošanās- papīra vēdeklis un lidmašīna. Pilnveido prasmi savu darbu 

noformēt pēc savas ieceres. Veido šķēršļu joslu no piedāvātajiem resursiem. Stafetes ar uzdevumu. Vingrinās ievērot savu kārtu un noteikumus. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma – Prasme lekt no dažādām virsmām. Rāpjas pa vingrošanas sienu un prot tikt lejā. Veido šķeršļu 

joslu no piedāvātajiem resursiem. Stafetēs ievēro drošības noteikumus. 

 


